Протокол
заседания антинаркотической комиссии

Павловского муниципального района

	29 июня 2015 года
15:00 час
	№ 2
 г. Павловск

администрация Павловского муниципального района

каб. 201

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ.
2. Об организации занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних и мероприятий, направленных на профилактику наркомании в период летних каникул.

3. О    ходе    выполнения    муниципальной  программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в рамках реализации мер противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.
Переходим к обсуждению повестки дня.

Слово по первому вопросу главе Воронцовского сельского поселения Ржевской Елене Ивановне.
Слово по первому вопросу предоставляется главе Гаврильского сельского поселения Лисициной Валентине Васильевне.
Слово по первому вопросу предоставляется главе Елизаветовского сельского поселения Шиндину Сергею Александровичу.

           Слово по первому вопросу предоставляется главе Ерышевского сельского поселения Быковой Татьяне Петровне.

           Слово по первому вопросу предоставляется заместителю начальника Россошанского МРО УФСКН России по Воронежской области Белашову Максиму Васильевичу.

           Слово по первому вопросу предоставляется начальнику отдела МВД России по Павловскому району Морозову Ивану Александровичу.
Какие будут вопросы, предложения?

Проект решения антинаркотической комиссии по 1-му вопросу у Вас на руках. Какие будут предложения, дополнения? Предлагаю утвердить с учетом поступивших предложений.
По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ»
Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2.  Главам поселений Павловского муниципального района:

1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.

Срок: постоянно.

1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.

Срок: постоянно.

1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в Россошанский МРО УФСКН по Воронежской области.

Срок: постоянно.

1.2.4. Проводить разъяснительную работу с гражданами о необходимости санкционированного уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений, с соблюдением необходимого порядка сообщения о данных фактах обнаружения наркосодержащих растений в работы Россошанский МРО УФСКН по Воронежской области и отдел МВД России по Павловскому район.

Срок: постоянно.

Переходим к обсуждению 2-го вопроса.

          Слово по второму вопросу предоставляется заместителю руководителя муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту Кононыхину Александру Алексеевичу.

          Слово по второму вопросу предоставляется главному специалисту муниципального отдела по культуре и межнациональным вопросам Щербининой Марине Алексеевне.
          Слово по второму вопросу предоставляется директор КУВО «Управление социальной защиты населения Павловского района» Борисовой Татьяне Васильевне.

           Слово по второму вопросу предоставляется ведущему инспектору ГКУ ВО Цент занятости населения Павловского района Ятиной Антонине Петровне.
Проект решения антинаркотической комиссии по второму вопросу у Вас на руках. Какие будут предложения, дополнения? Предлагаю утвердить с учетом поступивших предложений.

                  По вопросу: «Об организации занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних и мероприятий, направленных на профилактику наркомании в период летних каникул»

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:

2.2.1. совместно с центром занятости активно способствовать трудоустройству в летнее время подростков, в том числе состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних.

Срок: июль-август 2015 г.

2.2.2. совместно с Россошанским МРО УФСНК России по Воронежской области, отделом МВД России по Павловскому району провести в летний период в учреждениях отдыха и оздоровления детей антинаркотические акции, конкурсы, беседы, направленные на формирование здорового образа жизни.

Срок: июль-август 2015 г.

           3.3. Отделу МВД России по Павловскому району совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Павловского муниципального района, муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района активизировать в летний период рейдовые мероприятия на предмет соблюдения несовершеннолетними требований Закона Воронежской области от 03.07.2013 г. № 87 – ОЗ «Об отдельных мерах по защите прав ребенка на территории Воронежской области».

Срок: июль-август 2015 г.

Переходим к обсуждению 3-го вопроса.

           Слово по второму вопросу предоставляется заместителю руководителя муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту Кононыхину Александру Алексеевичу.

           Слово по третьему вопросу предоставляется главному специалисту муниципального отдела по культуре и межнациональным вопросам Щербининой Марине Алексеевне.

            Слово по третьему вопросу предоставляется главному специалисту, ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Старковой Татьяне Николаевне.

Какие будут вопросы, предложения?

Проект решения антинаркотической комиссии по третьему вопросу у Вас на руках. Какие будут предложения, дополнения? Предлагаю утвердить с учетом поступивших предложений.
           По вопросу: «О    ходе    выполнения    муниципальной  программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в рамках реализации мер противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

3.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политики и спорту администрации Павловского муниципального района:

3.2.1. Продолжить целенаправленную организацию работы по профилактике употребления психоактивных веществ несовершеннолетними посредством проведения тематических мероприятий, акций, конкурсных программ.

Срок: постоянно.

3.2.2. Использовать новые формы информационно - пропагандистских и профилактических антинаркотических мероприятий с учащимися, их родителями.

Срок: постоянно.

Глава администрации

Павловского муниципального района,

председатель антинаркотической комиссии

                                 Ю.Ф. Русинов

Секретарь антинаркотической комиссии

          Ю.А. Клишина